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İKV BİLGİ NOTU 

ULAŞIM TÜRLERİNE GÖRE TÜRKİYE VE AB İÇİ YÜK VE YOLCU TAŞIMALIĞI 

KARŞILAŞTIRMASI  

Ahmet Emre Usta, İKV Uzmanı 

 

Avrupa Komisyonunun su rdu ru lebilir kentsel ulaşım konusunda farkındalık yaratmak 

için yu ru ttu ğ u  oldukça o nemli bir kampanya olan Avrupa Hareketlilik Haftası (European 

Mobility Week), her yıl 16-22 Eylu l tarihleri arasında kutlanıyor. Hareketlilik Haftası’nın 

temel amaçları, ulaşımın çevreye etkilerini azaltmak ve karbon emisyonlarını du şu rmek, 

kentlerde araç bağ ımlılığ ını azaltarak daha sağ lıklı ve yaşanabilir şehirler yaratmak olarak 

karşımıza çıkıyor. AB aday u lkesi Tu rkiye’de de kutlanan1 Hareketlilik Haftası, ulaşımda 
Tu rkiye ve AB’nin ne kadar çevreci olduğ u tartışmalarını beraberinde ğetiriyor.  

AB’de ulaştırma sekto ru  kaynaklı sera ğazı emisyonlarındaki artışın temel nedenleri 

arasında, yolcu ve yu k taşımacılığ ı taleplerindeki su rekli bu yu menin trafik hacmini 

artırması ve bo ylece enerji verimliliğ i kazanımlarını ğo lğede bırakması yer alıyor. Grafik 

1, AB’de yu k ve yolcu taşımacılığ ı hacminin zaman içindeki ğelişimini ve taşıma modları 

arasındaki dağ ılımını ortaya koyuyor. 

Kara yolu taşımacılığ ı, hem yu k-km hem de yolcu-km açısından AB’de açık ara en bu yu k 

paya sahip taşıma modu olmayı su rdu ru yor. 1995-2022 do neminde yu k taşımacılığ ı hacmi 

ğenel olarak artmış, o zellikle kara yolu taşımacılığ ı %65,6 oranında bu yu yerek toplam 

yu k-km içindeki payını %47’den %53,8’e çıkarmış durumda. Bununla beraber deniz yolu 

taşımacılığ ının %45 oranında artmasına rağ men toplam içindeki payını koruduğ u, 

demiryolu taşımacılığ ının ise %10,3 oranında artış ğo stermesine karşın payının %11,9’a 

ğerilediğ i ğo ru lu yor. 

Yolcu taşımacılığ ında da benzer bir tablo karşımıza çıkıyor. Toplam yolcu-km içinde ha len 

baskın konumda olan karayolu taşımacılığ ı, 1995-2022 arasında %19,5 oranında bu yu du . 

Bununla birlikte, toplam içindeki payının %87,1’den %83,2’ye ğerilediğ i ğo zlemleniyor. 

Buna karşılık hava yolu taşımacılığ ı %116’lık dikkat çekici bir artış ğo stererek payını 

yu kselttiğ i; demir yolu yolcu taşımacılığ ının %28,6 oranında arttığ ı ve deniz yolu yolcu 

taşımacılığ ının %22,4’lu k bir du şu ş yaşadığ ı ğo ru lu yor. 

 

 

 

 

 
1 İKV İstanbul AB Bilgi Merkezi, AB Türkiye Delegasyonu iş birliği ve İstanbul Ticaret Üniversitesi ev 
sahipliğinde 22 Eylül 2025 tarihinde “Hareketlilik Sohbetleri – Herkes için Sürdürülebilir Şehirler İnşa 
Etmek” başlıklı bir toplantı düzenledi. 
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Grafik 1: Ulaşım Tu rlerine Go re AB İ çi Yu k ve Yolcu Taşımacılığ ı 

Kaynak: Avrupa Birliğ i Yayın Ofisi tarafından yayımlanan “EU Transport in Fiğures: Statistical Pocketbook 

2024” belğesinde yer alan veriler esas alınarak hazırlanmıştır. 

AB verileriyle kıyaslandığ ında, Tu rkiye’de kara yolu taşımacılığ ının hem yu k (%90,6) hem 

de yolcu (%90,9) açısından payının AB ortalamasına ğo re (yu k %53,8, yolcu %83,2) çok 

daha yu ksek olduğ u ğo ru lu yor. Buna karşılık demir yolu ve deniz yolunun toplam içindeki 

payı oldukça sınırlı kalıyor. Sonuç olarak hem Tu rkiye hem AB’de kara yolu baskın mod 

olarak o ne çıkarken, AB’de yu k taşımacılığ ı açısından modlar arasında daha denğeli bir 

dağ ılım so z konusu. Tu rkiye’de kara yoluna bağ ımlılığ ın bu denli yu ksek olması ise 

çevresel açıdan kritik bir sorun teşkil ediyor. Fosil yakıt temelli kara yolu taşımacılığ ı, sera 

ğazı emisyonlarını diğ er modlara kıyasla çok daha yu ksek seviyeye taşıyor ve emisyon 
azaltımı hedefleri açısından ciddi bir enğel oluşturuyor. 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

Grafik 2: Ulaşım Tu rlerine Go re Tu rkiye’de Yu k ve Yolcu Taşımalığ ı 

 
Kaynak: T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığ ı Karayolları Genel Mu du rlu ğ u  tarafından yayımlanan veriler esas 

alınarak oluşturulmuştur. 


